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9. Kreditmarkedsstatistik. 
Der er i 1969 etableret en kvartalsstati- 

stik over låntagningen i kommuner, værker, 
havne m. v. samt en statistik over forsik- 
ringsselskabernes og pensionskassernes be- 
holdninger af aktier og børsnoterede obliga- 
tioner og de kvartalsvise bevægelser heri. 
Fra begyndelsen af 1971 er der indledt en 
særlig månedsstatistik for bankerne, men 
med udvidet objektinddeling, som muliggør 
mere specificerede likviditetsoplysninger til 
supplering af den eksisterende månedsstati- 
stik. En tilsvarende månedsstatistik for spa- 
rekasserne vil blive etableret fra 1972. 

Ved udformningen af denne statistik er 
der taget hensyn til, at den skal kunne ind- 
passes i en kvartalsstatistik for banker og 
sparekasser, som er under planlægning i 
samarbejde med repræsentanter for disse 
institutioner. Kvårtalsstatistikken søges 
udformet således, at den viser bankernes og 
sparekassernes finansielle transaktioners 
fordeling på sektorer, herunder en fordeling 
af udlånene samt eventuelt indlånene på 
erhverv. 

10. Importstatistik. 
Der vil fra begyndelsen af 1972 hver 

måned blive givet en opdeling af importen 
på anvendelsesformål. 

11. Lager- og investéringsstatistik. 
Et  undersøgelsesarbejde har i nogen tid 

stået på med henblik på at finde frem til, på 
hvilke punkter lager- og investeringsstati- 
stikken bør udbygges, og hvilke krav dette 
vil stille til nye indberetninger fra virksom- 
hederne. Da tilslutning til EF vil nødven- 
diggøre en række omlægninger inden for in- 
dustristatistikken, der også vil forudsætte 
ændringer i virksomhedernes indberetnings- 
system til Danmarks Statistik, vil det være 
nødvendigt at koordinere en udbygning af 
lagerstatistikken med de omlægninger i in- 
dustristatistikken,. som skal gennemføres i 
tilfælde af tilslutning til EF. 

12. Ordrestatistik. 
På lignende måde er det tanken først at 

påbegynde den ordrestatistik for industrien, 
som lovforslagets vedtagelse vil muliggøre, 
fra 1973, således at den vil kunne koordine- 
res med de ændringer i industristatistikken, 
som tilslutning til EF vil nødvendiggøre. , 

13. Indkomststatistik. 
a. Lønstatistik. 
Der er fra 1966 etableret en årlig statistik 

over statsansattes lønninger. Samtidig blev 
der optaget forhandlinger med kommunerne 
om etablering af en årlig statistik over de 
kommunalt ansattes lønninger. Fra kommu- 
nernes side påtog man sig i løbet af nogle år 
gradvis at etablere en sådan statistik. Bl. a. 
som følge af de krav, kommunalreformen 
har stillet til kommunerne, er der dog: ind- 
trådt forsinkelser med hensyn til iværksæt- 
telse af dette program. 

Danmarks Statistik har i 1968 iværksat 
en kvartalsvis lønstatistik fra slagteriarbej- 
dere svarende til Dansk Arbejdsgiverfore- 
nings lønstatistik for arbejderne på det 
private arbejdsmarked. Danmarks Statistik 
har endvidere fra 1969 efter forhandling 
med Rederiforeningen offentliggjort en årlig 
lønstatistik for søfartserhvervet og har som 
nævnt ovenfor under 1 i 1971 etableret et 
månedligt indeks for timeløn og lønsum for 
arbejdere beskæftiget i industrien. 

b. lndkomstudviklingen for selvstændige. 
Herudover har Danmarks Statistik siden 

1966 opbygget en funktionel regnskabsstati- 
stik for erhvervene. Denne omfatter indu- 
strien (6.000 firmaer med 6 eller flere ansat- 
te), detailhandelen (udsnit på 8.000 firma- 
er), engroshandelen (11.000 firmaer), bygge- 
og anlægsfirmaer (udsnit på 1400 firmaer) 
og rederier (350 firmaer). 

Statistikken giver i første række oplysnin- 
ger om udviklingen i de pågældende er- 
hvervs bruttoindtjening, d. v. s. omsætnin- 
gen med fradrag af udgifter til varekøb (re- 
guleret 'for lagerforskydninger), lønninger 
samt øvrige omkostninger. Bruttoindtjenin- 
gen omfatter herefter udover den egentlige 
fortjeneste udgifter til renter og afskrivnin- 
ger. 

Indkøringen af denne ret omfattende 
regnskabsstatistik til belysning af bl. a. ud- 
viklingen i virksomhedernes bruttoindtje- 
ning har været forbundet med visse vanske- 
ligheder. Sammenholdelsen af erhvervsregi- 
strets fortegnelse over f. eks. engrosfirmaer 
med de momsregistrerede engrosvirksomhe- 
der har vist betydelige uoverensstemmelser 
og nødvendiggjort nærmere undersøgelser, 
der har bevirket en ret stor forsinkelse i 

I skemaudsendelsen for de kombinerede han- 


